



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 декабря 2023 г. № 801-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 25 ноября 2013 г. № 666-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в государственную программу Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области", утвержденную постановлением Правительства Волгоградской области от 25 ноября 2013 г. № 666-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 06 декабря 2023 г. № 801-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в государственную программу Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области", утвержденную постановлением Правительства Волгоградской области от 25 ноября 2013 г. № 666-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области"

1. В государственной программе Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области", утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 25 ноября 2013 г. № 666-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области" (далее именуется – государственная программа), в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы":

в абзаце первом цифры "982010010,6" заменить цифрами "982088438,6";

в абзаце втором цифры "75367268,3" заменить цифрами "75445696,3";

в абзаце двенадцатом цифры "3809144,5" заменить цифрами "3887572,5".

2. В подпрограмме "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи" в паспорте в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы":

в абзаце первом цифры "480283473,7" заменить цифрами "480361901,7";

в абзаце втором цифры "67705799,4" заменить цифрами "67784227,4";

в абзаце двенадцатом цифры "3100197,2" заменить цифрами "3178625,2".

3. В приложении 2 к государственной программе в таблице 3:

3.1. В позиции "Итого по государственной программе":

в графе 5 цифры "66979291,1", "446677017,7" заменить соответственно цифрами "67057719,1", "446755445,7";

в графе 6 цифры "3809144,5", "40342435,9" заменить соответственно цифрами "3887572,5", "40420863,9".

3.2. В разделе "Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи":

1) в пункте 1:

а) в графе 5 цифры "21396867,8", "232200820,5" заменить соответственно цифрами "21410176,6", "232214129,3";

б) в графе 6 цифры "346934,6", "9063695,3" заменить соответственно цифрами "360243,4", "9077004,1";

в) в подпункте 1.2:

в графе 5 цифры "7742543,4", "66230219,4" заменить соответственно цифрами "7755852,2", "66243528,2";

в графе 6 цифры "279077,3", "8595598,6" заменить соответственно цифрами "292386,1", "8608907,4";

дополнить подпункт подпунктом 1.2.16 следующего содержания:

"1.2.16. Дооснащение (переоснащение) медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь сельским жителям и жителям отдаленных территорий (центральные районные больницы, районные больницы, участковые больницы), оборудованием для выявления сахарного диабета и контроля за состоянием пациента с ранее выявленным сахарным диабетом федерального проекта "Борьба с сахарным диабетом" государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения"	комитет здравоохранения	2023	13308,8	13308,8	-	-	-	дооснащены (переоснащены) медицинские организации, оказывающие медицинскую помощь сельским жителям и жителям отдаленных территорий (центральные районные больницы, районные больницы, участковые больницы), оборудованием для выявления сахарного диабета и контроля за состоянием пациента с ранее выявленным сахарным диабетом – 9 единиц";
---	-------------------------	------	---------	---------	---	---	---	---

2) в пункте 2:

а) по 2023 году реализации:

в графе 5 цифры "556850,6" заменить цифрами "621969,8";

в графе 6 цифры "24980,5" заменить цифрами "90099,7";

б) по 2019–2030 годам реализации:

в графе 5 цифры "6587428,9" заменить цифрами "6652548,1";

в графе 6 цифры "2630099,2" заменить цифрами "2695218,4";

в) дополнить пункт подпунктом 2.9 следующего содержания:

"2.9. Создание (развитие) и оснащение (дооснащение) региональных эндокринологических центров и школ для пациентов с сахарным диабетом федерального проекта "Борьба с сахарным диабетом" государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения"	комитет здравоохранения	2023	65119,2	65119,2	-	-	-	созданы (развиты) и оснащены (дооснащены) региональные эндокринологические центры и школы для пациентов с сахарным диабетом – 46 единиц";
---	-------------------------	------	---------	---------	---	---	---	---

3) в позиции "Итого по подпрограмме":

в графе 5 цифры "30817633,3", "344347790,0" заменить соответственно цифрами "30896061,3", "344426218,0";

в графе 6 цифры "3100197,2", "65158733,4" заменить соответственно цифрами "3178625,2", "65237161,4".

4. В приложении 4 к государственной программе:

4.1. В позиции "Государственная программа Волгоградской области "Развитие здравоохранения в Волгоградской области":

в графе 4 цифры "66979291,1", "982010010,6", "64784320,2", "928495883,9" заменить соответственно цифрами "67057719,1", "982088438,6", "64862748,2", "928574311,9";

в графе 5 цифры "3809144,5", "75367268,3", "2607980,2", "38187678,8" заменить соответственно цифрами "3887572,5", "75445696,3", "2686408,2", "38266106,8".

4.2. В позиции "Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Формирование эффективной системы организации медицинской помощи":

в графе 4 цифры "30817633,3", "480283473,7", "28630529,1", "4271918979,5" заменить соответственно цифрами "30896061,3", "480361901,7", "28708957,1", "4271997407,5";

в графе 5 цифры "3100197,2", "67705799,4", "1899032,9", "30702031,9" заменить соответственно цифрами "3178625,2", "67784227,4", "1977460,9", "30780459,9".